
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

от                                                                                                            № 

 
Об итогах муниципального этапа 

XXVII Международного фестиваля  

«Детство без границ» 
 

            На основании приказа МКУ «Управление образования» №163 от 06.02.2025 «О 

проведении муниципального этапа XXVII Международного фестиваля «Детство без 

границ», с целью создания и реализации возможностей общественной демонстрации 

творческого потенциала детей, детских организаций и коллективов, взрослых, 

работающих с детьми, по развитию программ поддержки талантливых детей и молодёжи с 

10 февраля по 26 марта 2025 года на базе МБУДО «Дом детского творчества» прошли 

муниципальные этапы следующих конкурсов XXVII Международного фестиваля 

«Детство без границ»: 

• Социальный марафон-конкурс добрых идей «Ладошка добра»; 

• Конкурс юных вокалистов «Дети о главном»; 

• Конкурс семейного творчества «Калейдоскоп»; 

• Конкурс изобразительного искусства и художественно-прикладного творчества 

«Творчество без границ»; 

• Конкурс литературных произведений «Хрустальная роза»; 

• Конкурс детских спортивных агитбригад «Занимаюсь спортом - пропагандирую 

спорт», посвящённый «Году защитника Отечества»; 

           В конкурсах приняли участие детские общественные организации: МБОУ «СОШ 

№2», МБОУ «СОШ №4», МБОУ «СОШ №6», МБОУ «СОШ №7», МБОУ «СОШ №8», 

МБОУ «Гимназия №11», МБОУ «СОШ №13», МБОУ «Старокувакская СОШ», МБУДО 

«ДДТ». 

          На конкурс были представлены: поделки, рисунки, презентации, фотографии, 

видеоролики, эссе и проза, коллажи.  

         Жюри конкурса оценили представленные на конкурс работы по следующим 

критериям: учёт возрастных особенностей, соответствие тематике, оригинальность идеи, 

уровень художественного оформления, социальная значимость, актуальность. 

        По итогам проведения конкурсов  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение Жюри муниципального этапа XXVII Международного 

фестиваля «Детство без границ» (Приложение №1); 

2. Отметить положительную работу и объявить благодарность за организацию и 

проведение муниципальных этапов конкурсов XXVII Международного фестиваля 

«Детство без границ» директору МБУДО «ДДТ» Т.М.Семёновой; 

3. Отметить целенаправленную работу по созданию и реализации возможностей 

общественной демонстрации творческого потенциала детей, детских организаций и 

коллективов, взрослых, работающих с детьми, по развитию программ поддержки 

талантливых детей и молодёжи следующих образовательных учреждений: МБОУ 

«СОШ №2», МБОУ «СОШ №4», МБОУ «СОШ №6», МБОУ «СОШ №7», МБОУ 

«СОШ №8», МБОУ «Гимназия №11», МБОУ «СОШ №13», МБОУ 

«Старокувакская СОШ», МБУДО «ДДТ»; 

 

Документ создан в электронной форме. № 417 от 27.03.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 1 из 15. Страница создана: 27.03.2025 15:12



4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Онюшкину Е.Д. 

заместителя начальника МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский 

муниципальный район» РТ по воспитательной работе. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования»  

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ            В.С.Санатуллин                

             

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           
Исполнитель: 

муниципальный куратор  

по детскому движению,  

методист по работе с ДОО МБУДО «ДДТ» 

А.Р. Гильмутдинова  

885595(51947) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 417 от 27.03.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 2 из 15. Страница создана: 27.03.2025 15:12



Приложение №1  

к приказу МКУ «Управление образования» ИК МО «ЛМР» РТ 

                                                       №                   от 

Состав жюри: 

Шарапова Гузель Раисовна, муниципальный координатор советников Лениногорского 

муниципального района 

Бадикова Лилия Рифатовна, старший специалист Местного отделения ООГДДиМ 

«Движение Первых» ЛМР  
Рассказова Динара Дамировна, библиотекарь центральной детской библиотеки имени 

Ю.Гагарина 

Список победителей муниципального этапа  

XXVII Международного фестиваля 

«Детство без границ» 

1. Социальный марафон-конкурс добрых идей «Ладошка добра» 
Признать победителями муниципального этапа конкурса и присудить: 

Номинация «5 рисунков о Добре»: 

1 место – Балахонцева Полина, «Добрые поступки», Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, 

руководитель – Дьякова Надежда Ивановна 

1 место – Гильмутдинов Данияр, «Мы в ответе за тех, кого приручили», Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 

7» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 

Татарстан, руководитель – Габидуллина Кадрия Шайхразиевна 

2 место – Федянина Анна, «Тепло сердец», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 7» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 

Татарстан, руководитель - Габидуллина Кадрия Шайхразиевна 

2 место – Юнусова Лилия, «Скворечник», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6  

г.Лениногорска имени Героя России Исламова Дамира Назировича" муниципального 

образования "Лениногорский муниципальный район" Республики Татарстан,руководитель 

– Кутилова Кристина Ивановна 

3 место – Рахимзянова Алия, «Помоги научитсья рисовать», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6  

г.Лениногорска имени Героя России Исламова Дамира Назировича" муниципального 

образования "Лениногорский муниципальный район" Республики Татарстан, 

руководитель – Кутилова Кристина Ивановна 

3 место – Денисова Васелиса, «Творить Добро - значит радовать окружающих», 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6  г.Лениногорска имени Героя России Исламова Дамира 

Назировича" муниципального образования "Лениногорский муниципальный район" 

Республики Татарстан, руководитель – Кутилова Кристина Ивановна 

Номинация «Фоторепортаж о Добре»: 

1 место – Камалтдинова Лейла, «Что такое добро», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «СОШ №8» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – Вотина 

Марина Владимировна 

1 место – Дружинина Алиса, Мороз Мария, «Делать добро – это здорово», 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №11» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 

Татарстан, руководитель - Михайлова Ольга Васильевна 

Документ создан в электронной форме. № 417 от 27.03.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 3 из 15. Страница создана: 27.03.2025 15:12



2 место – Гайсина Аделя, «В мире Доброты», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия №11» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель - 

Михайлова Ольга Васильевна 

2 место – Детская организация «Форум», «Творим добро!», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Старокувакская средняя общеобразовательная школа» 

муниципального образования "Лениногорский муниципальный район" Республики 

Татарстан, руководитель – Сушкова Анита Сергеевна 

3 место – Юртаева Анастасия, Ихсанова Камилла, «Доброта в каждом из нас», 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского 

творчества» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан, руководитель – Даулетшина Альбина Фазыловна 

Номинация «5 постов о Добре»: 

1 место – Гайсина Аделя, Дружинина Алиса, Мороз Мария, «Наши добрые дела», 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №11» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 

Татарстан, руководитель - Михайлова Ольга Васильевна 

2 место – Мурадова Самира, Куликова Ангелина, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – 

Гильмутдинова Айгуль Рамилевна 

Номинация «Талисман Добра»: 

1 место – Даулетшина Рената, Даулетшина Иркя, «Никогда не оставим в беде», 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского 

творчества» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан, руководитель – Даулетшина Альбина Фазыловна 

2 место – Зарипова Элина, Рахимова Сафия, Сивачёва Дарья, «Мы рядом», 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ №13» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 

Татарстан, руководитель – Грачёва Любовь Фёдоровна 

Номинация «Легенда Добра»: 

1 место – Бешагин Данил, «Поступок добра», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «СОШ №8» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – Алтапова 

Елена Сергеевна 

2 место – Хабибуллина Риана, «Добрый волшебник», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «СОШ №8» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – Вотина 

Марина Владимировна 

3 место – Шафикова Азалия, Дорохова Юлиана, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – 

Гильмутдинова Айгуль Рамилевна 

Номинация «Поступок Добра»: 

«Копилка добрых дел» 

1 место – Шарифуллина Камилла, «Дорога добра», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «СОШ №8» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – Вотина 

Марина Владимировна 

2 место – Галимова Лейсан, Галимов Султан, «Цветник добра», Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 

Документ создан в электронной форме. № 417 от 27.03.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 4 из 15. Страница создана: 27.03.2025 15:12



Татарстан, руководитель – Даулетшина Альбина Фазыловна 

«Наследники Великой Победы» 

1 место - объединение «БЭМС», «Парад Победы», Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, 

руководитель – Гильмутдинова Айгуль Рамилевна 

2 место – Гильмутдинова Малика, «Герои моей семьи», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 7» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 

Татарстан, руководитель – Блинова Ольга Вячеславовна 

«Мы историей славной едины» 

1 место – Мулякова Елизавета, Николаева Валерия, Макарова Виктория, Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 

Татарстан «Поздравление ветеранов», руководитель – Федянина Светлана Владимировна 

2 место – Сирик Виктория, Яна Гареева, Кушилкова Варвара, «В память о Герое», 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского 

творчества» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан, руководитель – Гильмутдинова Айгуль Рамилевна 

2. Конкурс юных вокалистов 

«Дети о главном» 
Признать победителями муниципального этапа конкурса и присудить: 

Номинация «Потомки Победы» 

1 место - Зиновьева Светлана Алексеевна, «Белые панамки»,  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Старокувакская средняя общеобразовательная школа» 

муниципального образования "Лениногорский муниципальный район" Республики 

Татарстан, руководитель - Сушкова Анита Сергеевна 

1 место – Антипова Василина, «Смуглянка», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 

Татарстан, руководитель – Вотина Марина Владимировна 

Номинация «Дети о главном» 

1 место - Ансамбль «Чая кызлар» (Закирова Ильвина Ирековна, Динекаева  Амилия 

Равилевна, Абакумова Ева Васильевна, Ларионова Александра Игоревна, Самец Анна 

Денисовна), татарская народная песня «Суда, суда», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия №11» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководители - 

Михайлова Ольга Васильевна, Хасаншина Рошания Сарымовна 

1 место – Гарифуллин Саид, «Мина нишлэргэ», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 7» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 

Татарстан, руководители – Багаутдинова Лейсан Нафисовна, Хуснутдинова Ирина 

Альбертовна 

3. Конкурс семейного творчества «Калейдоскоп» 
Признать победителями муниципального этапа конкурса и присудить: 

Номинация «Герой Отечества в моей семье» 

1 место – Рахимова Сафия, «Мой отец - герой», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «СОШ №13» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – Грачёва 

Любовь Фёдоровна 

1 место – Сивачёва Дарья, «Герой нашего времени», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «СОШ №13» муниципального образования 

Документ создан в электронной форме. № 417 от 27.03.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 5 из 15. Страница создана: 27.03.2025 15:12



«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – Грачёва 

Любовь Фёдоровна 

1 место – Малышев Егор, «Нам не забыть твой подвиг, солдат!», Муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 

Татарстан, руководитель – Есипова Елена Валерьевна 

Номинация «Шкатулка семейных ценностей» 

1 место – Лапаскин Илья, «Шкатулка семейных ценностей. Наши традиции», 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6 г.Лениногорска имени Героя России Исламова Дамира 

Назировича"  муниципального образования "Лениногорский муниципальный район" 

Республики Татарстан, руководители – Федорук Лариса Сергеевна, Кутилова Кристина 

Ивановна 

2 место – Даулетшина Альбина Фазыловна, «Экосемья», Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан 

2 место – Хуснутдинова Ирина Альбертовна, «Творчество моей семьи», Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 

7» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 

Татарстан 

«Игры в кругу семьи» 

1 место – Федянина Светлана Владимировна, «Доббль», Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан 

2 место – Гильмутдинова Айгуль Рамилевна, «Загадай загадку», Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 

Татарстан 

«Семейная книга домашней кухни» 

1 место – Детская организация «Содружество», «Семейные рецепты», Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 

Татарстан, руководитель – Вотина Марина Владимировна 

2 место – Семья Антиповых, «Наши рецепты (в память о бабушке)», Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 

Татарстан, руководитель – Вотина Марина Владимировна 

3 место – Саитгараев Шамиль, Ситдикова Дина, Смирнова Ангелина, «Из волшебной 

печки», Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом 

детского творчества» муниципального образования «Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан, руководитель – Даулетшина Альбина Фазыловна 

 

 «Экология семьи, дома и дачи» 

1 место – Гильмутдинова Айгуль Рамилевна, «Проект моей дачи», Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 

Татарстан 

2 место - Федянина Светлана Владимировна, «Дачные советы», Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 

Татарстан 

 

Документ создан в электронной форме. № 417 от 27.03.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 6 из 15. Страница создана: 27.03.2025 15:12



4. Конкурс изобразительного искусства и художественно-прикладного 

творчества «Творчество без границ» 
Признать победителями муниципального этапа конкурса и присудить: 

Номинация «Никто не забыт, ничто не забыто!» 

Возрастная категория 5-7 лет 

1 место – Мохаррамова Айлина, «Мой дедушка», Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – 

Балахонцева Анна Юрьевна 

2 место – Валиуллина Ралина, «Свеча памяти», Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – 

Балахонцева Анна Юрьевна 

2 место – Юсупов Тамерлан, «Помним! Гордимся!», Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, 

руководитель – Кочеткова Ирина Васильевна 

3 место – Ионов Тимур, «Наш герой», Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – 

Кочеткова Ирина Васильевна 

Возрастная категория 8-10 лет  

1 место – Семенычева Дарина, «Прадедушка-герой!», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 7» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 

Татарстан, руководители – Хафизова Жамиля Асхатовна, Хуснутдинова Ирина 

Альбертовна 

2 место – Нурмухаметов Карим, «На границе», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 4» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 

Татарстан, руководитель – Зруллина Лилия Миневасиловна 

Возрастная категория 11-13 лет 

1 место – Балахонцев Павел, «С благодарностью и любовью», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 7» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 

Татарстан, руководители – Хафизова Жамиля Асхатовна, Хуснутдинова Ирина 

Альбертовна 

2 место – Брежнева Вероника, «Радисты на посту», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «СОШ №8» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководители – Вотина 

Марина Владимировна, Брежнева Н.Б. 

3 место – Шарафутдинова Назиля, «После боя», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «СОШ №8» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководители – Вотина 

Марина Владимировна, Геворкян В.А. 

3 место – Гатауллина Руфина, «Мы гордимся вами», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «СОШ №8» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководители – Вотина 

Марина Владимировна, Ахметзянова Э.И. 

Возрастная категория 14-16 лет 

1 место – Панкова Ксения, «Встреча», Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «СОШ №8» муниципального образования «Лениногорский муниципальный 

Документ создан в электронной форме. № 417 от 27.03.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 7 из 15. Страница создана: 27.03.2025 15:12



район» Республики Татарстан, руководители – Вотина Марина Владимировна, Кутасова 

Н.К. 

1 место – Рузавина Екатерина, «Ура!Победа!», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 7» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 

Татарстан, руководители – Хафизова Жамиля Асхатовна, Хуснутдинова Ирина 

Альбертовна 

2 место – Маликова Лейсан, «Сталинград», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «СОШ №8» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководители – Вотина 

Марина Владимировна, Алиева З.М. 

3 место – Шарафутдинова Айзиля, «После боя», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «СОШ №8» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководители – Вотина 

Марина Владимировна, Шарафутдинова Л.Р. 

Возрастная категория 17-19 лет 

1 место – Шайдуллина Диана, «Русские богатыри», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «СОШ №8» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководители – Вотина 

Марина Владимировна, Кутасова Н.К. 

Номинация «С юбилеем, СПО-ФДО!» 

Возрастная категория 8-10 лет 

1 место – Орлова София, «Мы огромная юная сила», Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, 

руководитель – Гильмутдинова Мэри Николаевна 

1 место – Сердцева Елизавета, «Салют, СПО-ФДО!», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «СОШ №7» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководители – 

Хафизова Жамиля Асхатовна, Хуснутдинова Ирина Альбертовна 

2 место – Халилова Ралина, Хасаншин Раниль, Шагиев Артур, «Мы вместе», 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского 

творчества» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан, руководитель – Даулетшина Альбина Фазыловна 

Возрастная категория 11-13 лет 

1 место – Соловьёва Анастасия, «Сила в нации», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «СОШ №7» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководители – 

Хафизова Жамиля Асхатовна, Хуснутдинова Ирина Альбертовна 

Номинация «Мир, где живёт красота» 

Возрастная категория 8-10 лет  

1 место – Нигматуллина Ясмина, «Мишка в спячке», Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, 

руководитель – Бешагина Татьяна Юрьевна 

1 место – Багаутдинова Аделина, «На горке», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «СОШ №7» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководители – 

Хафизова Жамиля Асхатовна, Хуснутдинова Ирина Альбертовна 

2 место – Малыхина Ксения, «Весна», Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – 

Документ создан в электронной форме. № 417 от 27.03.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 8 из 15. Страница создана: 27.03.2025 15:12



Гильмутдинова Мэри Николаевна 

2 место – Сурков Илья, «Весёлый барашек», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «СОШ №8» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководители – Вотина 

Марина Владимировна, Брежнева Н.Б. 

2 место – Шакирова Алина, «Жар-птица», Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – 

Гильмутдинова Мэри Николаевна 

3 место – Тахаутдинова Ралина, «Делай добро и мир станет лучше», Муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 

Татарстан, руководитель – Есипова Елена Валерьевна 

3 место – Паршукова Дарья, «Плыви, мой парусник», Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, 

руководитель – Прокопичева Людмила Ивановна 

3 место – Зотова Мирослава, «Мы за мир на земле!», Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, 

руководитель – Прокопичева Людмила Ивановна 

3 место – Вакало Тея, «Лето. Солнце. Отдых», Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, 

руководитель – Прокопичева Людмила Ивановна 

3 место – Хатмуллина Карина, «Красота зимнего леса», Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, 

руководитель – Ахметова Гулия Миназтиновна 

Возрастная категория 11-13 лет 

1 место – Фадеева Анастасия, «Мечтатели», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «СОШ №8» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководители – Вотина 

Марина Владимировна, Хайруллина Э.Н. 

1 место – Яримова Самина, «Уголок природы», Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, 

руководитель – Ахметова Гулия Миназтиновна 

1 место – Габидуллина Алина, «Весёлые каникулы», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 7» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 

Татарстан, руководители – Хафизова Жамиля Асхатовна, Хуснутдинова Ирина 

Альбертовна 

2 место – Осипова Мария, «Солнце за горами», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «СОШ №8» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководители – Вотина 

Марина Владимировна, Закирова Г.Ш. 

3 место – Падюкова Каролина, «День индиго», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «СОШ №8» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководители – Вотина 

Марина Владимировна, Закирова Г.Ш. 

3 место – Филиппова Виктория, «Моя любимая деревня», Муниципальное бюджетное 

Документ создан в электронной форме. № 417 от 27.03.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 9 из 15. Страница создана: 27.03.2025 15:12



общеобразовательное учреждение «Гимназия №11» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель - 

Михайлова Ольга Васильевна 

Возрастная категория 14-16 лет 

1 место – Хайруллина Эвелина, «Мой край!», Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, 

руководитель – Меренкова Елена Александровна 

1 место – Садриева Эвелина, Адилова Амира, «Калфак», Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, 

руководитель – Гарифуллина Нафиса Котдусовна 

2 место – Шигапова Рамина, «Цветы», Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – 

Меренкова Елена Александровна 

2 место – Гарскова Виктория, Шарифуллина Камилла, «Тюбетейка», Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 

Татарстан, руководитель – Гарифуллина Нафиса Котдусовна 

3 место – Валеева Эвелина, «Натюрморт», Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – 

Меренкова Елена Александровна 

3 место – Никифорова Милена, «Голубые горы», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «СОШ №8» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководители – Вотина 

Марина Владимировна, Геворкян В.А. 

Номинация «Креативная мастерская» 

Возрастная категория 8-10 лет  

1 место – Салимов Амир, «Талисман», Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 7» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель –

Хуснутдинова Ирина Альбертовна 

2 место – Бабакаев Владислав, «Жители зимнего леса», Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, 

руководитель – Ахметова Гулия Миназтиновна 

3 место – Зотова Мирослава, «Гость с Марса», Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, 

руководитель – Прокопичева Людмила Ивановна 

Возрастная категория 11-13 лет 

1 место – Насыбуллина Алина, «На лесной опушке», Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, 

руководитель – Бешагина Татьяна Юрьевна 

2 место – Рохлина Ангелина, «Мои лесные друзья», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «СОШ №13» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – Грачёва 

Любовь Фёдоровна 

3 место – Падюкова Каролина, «День индиго», Муниципальное бюджетное 

Документ создан в электронной форме. № 417 от 27.03.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 10 из 15. Страница создана: 27.03.2025 15:12



общеобразовательное учреждение «СОШ №8» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководители – Вотина 

Марина Владимировна, Закирова Г.Ш. 

3 место – Жакова Ксения, «Скворечник», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия №11» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель - 

Михайлова Ольга Васильевна 

Возрастная категория 14-16 лет 

1 место – Грачёв Семён, «Подарок для пернатых друзей», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «СОШ №7» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководители – 

Хафизова Жамиля Асхатовна, Хуснутдинова Ирина Альбертовна 

1 место – Малышева София, «Брелоки и фенечки для друзей», Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ №7» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – 

Хуснутдинова Ирина Альбертовна 

2 место – Шарафутдинова Айзиля, «Розовый зайка», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «СОШ №8» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – Вотина 

Марина Владимировна 

3 место – Хасанов Аяз, Вафин Нияз, «Солнце», Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – 

Гарифуллина Нафиса Котдусовна 

Номинация «Яркая идея» 

Возрастная категория 8-10 лет  

1 место – Малыхина Ксения, «Фантазия», Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – 

Гильмутдинова Мэри Николаевна 

1 место – Хуснутдинова Диана, «Чистый воздух-залог здоровья», Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ №7» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководители – 

Хафизова Жамиля Асхатовна, Хуснутдинова Ирина Альбертовна 

1 место – Залуженцева Ралина, «Зимой», Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – 

Гильмутдинова Мэри Николаевна 

2 место – Гайнанова Амина, «Вокруг света», Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – 

Гильмутдинова Мэри Николаевна 

2 место – Аюпова Алиса, «Я люблю свою лошадку», Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, 

руководитель – Прокопичева Людмила Ивановна 

2 место – Бабакаева Виктория, «Рыжая красавица», Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, 

руководитель – Ахметова Гулия Миназтиновна 

3 место – Хайруллина Камилла, «Чебурашка», Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального 

Документ создан в электронной форме. № 417 от 27.03.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 11 из 15. Страница создана: 27.03.2025 15:12



образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, 

руководитель – Гильмутдинова Мэри Николаевна 

Возрастная категория 11-13 лет 

1 место – Ямалетдинова Рита, «Кот Басик», Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – Бешагина 

Татьяна Юрьевна 

1 место – Елистратова Ангелина, «Метрика», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «СОШ №7» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководители – Аладова 

Н.В., Хуснутдинова Ирина Альбертовна 

2 место – Сабитова Виктория, «Калла», Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №11» муниципального образования «Лениногорский 

муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель - Михайлова Ольга 

Васильевна 

Возрастная категория 14-16 лет 

1 место – Ахметшин Раиль, «Во дворе», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «СОШ №7» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководители – 

Хафизова Жамиля Асхатовна, Хуснутдинова Ирина Альбертовна 

Возрастная категория 17-19 лет 

1 место – Кабалина Ульяна, «Светильник «Цветы», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «СОШ №8» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – Вотина 

Марина Владимировна 

Номинация «Подарок другу» 

Возрастная категория 5-7 лет 

1 место – Однодворцева Варвара, «Открытка», Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – 

Балахонцева Анна Юрьевна 

1 место – Хисамов Роберт, Зайниев Алмаз, «Доски», Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, 

руководитель – Кочеткова Ирина Васильевна 

2 место – Карануров Руслан, «Котик», Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – 

Балахонцева Анна Юрьевна 

2 место – Полищук Ева, «Кукла», Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – 

Кочеткова Ирина Васильевна 

3 место – Валиуллин Раиль, «Машинка», Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – 

Кочеткова Ирина Васильевна  

Возрастная категория 8-10 лет  

1 место – Однодворцева София, «Кукла Машенька», Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, 

руководитель – Нуриахметова Венера Анасовна 

Документ создан в электронной форме. № 417 от 27.03.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 12 из 15. Страница создана: 27.03.2025 15:12



2 место – Нурутдинов Тимур, «Лето», Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – 

Гильмутдинова Мэри Николаевна 

3 место – Аюпова Алиса, «7+Я», Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – 

Прокопичева Людмила Ивановна 

Возрастная категория 11-13 лет 

1 место – Иванова Карина, «Сумочка из футера», Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – Бешагина 

Татьяна Юрьевна 

1 место – Елистратова Ангелина, «Подушка-сплюшка», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «СОШ №7» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководители – Аладова 

Н.В., Хуснутдинова Ирина Альбертовна 

2 место – Рахимова Сафия, «Весёлая открытка», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «СОШ №13» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – Грачёва 

Любовь Фёдоровна 

2 место – Фадеева Анастасия, «Котята», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «СОШ №8» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководители – Вотина 

Марина Владимировна, Хайруллина Э.Н. 

2 место – Мустафина Сафия, «Шкатулка», Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – Ахметова 

Гулия Миназтиновна 

3 место – Падюкова Каролина, «Букет», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «СОШ №8» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководители – Вотина 

Марина Владимировна, Закирова Г.Ш. 

3 место – Мозгунова Анна, «Фея», Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №11» муниципального образования «Лениногорский 

муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель - Михайлова Ольга 

Васильевна 

Возрастная категория 14-16 лет 

1 место – Леонтьева Кира, «Милый друг», Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – 

Меренкова Елена Александровна 

1 место – Семенова Екатерина, «Подарок сестрёнке», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 7» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 

Татарстан, руководители – Аладова Н.В., Хуснутдинова Ирина Альбертовна 

2 место – Шатская Мария, «Букет в подарок другу», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «СОШ №8» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководители – Вотина 

Марина Владимировна, Рамазанова Л.Г. 

2 место – Крюкова Валерия, «Полосатый талисман», Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального 

Документ создан в электронной форме. № 417 от 27.03.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 13 из 15. Страница создана: 27.03.2025 15:12



образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, 

руководитель – Меренкова Елена Александровна 

2 место – Микулова Сафия, «Букашка», Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, руководитель – 

Меренкова Елена Александровна 

3 место – Крюкова Валерия, Никодимова Полина, «Матрёшка-хозяюшка», 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №2» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан, руководитель – Меренкова Елена Александровна 

5. Конкурс литературных произведений «Хрустальная роза» 
Признать победителями муниципального этапа конкурса и присудить: 

Номинация «Художественная проза» 

Возрастная категория 13-14 лет 

1 место – Гильмутдинова Малика, очерк «Великая Отечественная война в истории моей 

семьи», Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом 

детского творчества» муниципального образования «Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан, руководитель – Гильмутдинова Айгуль Рамилевна 

Номинация «Поэзия» 

Возрастная категория 7-9 лет  

1 место – Билалов Радмир, «Они сражались как бойцы», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 4» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 

Татарстан, руководитель – Пестова П.А. 

Возрастная категория 13-14 лет 

1 место – Гильмутдинова Малика, «В память о героях семьи», Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 7» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 

Татарстан, руководитель – Маслакова Гузель Ягфаровна 

6. Конкурс детских спортивных агитбригад «Занимаюсь спортом-

пропагандирую спорт», посвящённый «Году защитника Отечества» 

Работ не поступило. 

Документ создан в электронной форме. № 417 от 27.03.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 14 из 15. Страница создана: 27.03.2025 15:12



Лист согласования к документу № 417 от 27.03.2025
Инициатор согласования: Семёнова Т.М. Директор
Согласование инициировано: 27.03.2025 15:12

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Онюшкина Е.Д. Согласовано
27.03.2025 - 15:20

-

2 Семёнова Т.М. Подписано
27.03.2025 - 15:41

-

3 Санатуллин В.С. Подписано
27.03.2025 - 16:51

-

Документ создан в электронной форме. № 417 от 27.03.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 15 из 15. Страница создана: 27.03.2025 16:57


